
Číslo smlouvy objednatele: JS/0322/2023/OKS/1
Číslo smlouvy zhotovitele: S24-035-0034

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

uzavřený podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „smlouva“)

Objednatel: Město Valašské Meziříčí

se sídlem: Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí
zastoupený: Mgr. Robertem Stržínkem, starostou
IČO: 00304387
DIČ: CZ00304387
bankovní spojení:
účtu:
osoba oprávněná k jednání
ve věcech technických:

(dále jen „objednatel“)

Zhotovitel: SWIETELSKY stavební s.r.o.
Odštěpný závod: SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA
se sídlem: Jahodová 60, 620 00 Brno
Korespondenční adresa: Oblast Zlín, Husova 1514, 757 01 Valašské Meziříčí
zastoupený:
IČO:
DIČ: CZ48035599
bankovní spojení:
číslo účtu:
osoba oprávněná k jednání

ve věcech technických:
Zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých

Budějovicích oddíl C, vložka 8032
(dále jen „zhotovitel“)

I. Preambule

1. Smluvní strany uzavřely dne 24. 7. 2023 Smlouvu o dílo „Údržba mostu Bynina“. Zhotovitel se
zavázal na svůj náklad a nebezpečí provést pro objednatele dílo v rozsahu oceněného položkového
rozpočtu.

2. V průběhu realizace tohoto díla se smluvní strany dohodly na úpravě závazku ze smlouvy o dílo
z těchto důvodů:

Změna závazku ze smlouvy je vyvolána potřebou provést práce vzniklé na základě skutečností, které
se objevily v průběhu realizace díla údržby mostu v Bynině. Během realizace došlo k podemletí
základové konstrukce jedné z opěr při přívalovém dešti 17. 8. 2023, došlo také k vyosení opěry.
Konstrukce základu začala být nesoudržná a začala se drolit. Po konzultaci se statikem a projektantem



  

bylo rozhodnuto, že poškozená opěra bude zhotovena nově od základu oproti původnímu zasanování 
vrchní části opěry. Tímto došlo k navýšení objemu prací i finančních nákladů.  
Původní termín ukončení smlouvy je do 29. 9. 2023 od účinnosti smlouvy, ale dle výše uvedených 
skutečností a navýšení prací bude prodloužen o měsíc, tedy do 31. 10. 2023. 

 
Uvedené práce svou podstatou a rozsahem nepředstavují podstatnou změnu závazku ze smlouvy a 
nemění celkovou povahu veřejné zakázky.  

 
3. Obě smluvní strany se proto dohodly, že uvedené záležitosti sjednají v tomto Dodatku č. 1 ke 

smlouvě o dílo.  

4. Navýšený rozsah prací na základě výše uvedených skutečností si vyžádá navýšení ceny díla.  

 

II. Předmět dodatku 

1. Cena všech sjednaných stavebních prací nad rámec rozsahu díla činí  
 320 991,11 Kč bez DPH.  

2. Smluvní strany se v souladu s čl. V. odst. 1 výše uvedené Smlouvy o dílo dohodly na uzavření tohoto 
Dodatku č. 1, na základě kterého se mění a doplňují jednotlivá ustanovení Smlouvy o dílo takto: 

A. ustanovení článku II. Lhůta a místo plnění, odstavec 1 Smlouvy o dílo se mění a nově zní: 

Lhůta plnění: 

 Termín zahájení realizace díla:   do 3 dnů od účinnosti smlouvy 

Termín dokončení a předání díla:  nejpozději do 31. 10. 2023 

 

B. ustanovení článku III. Cena díla a platební podmínky, odstavec 1 Smlouvy o dílo se mění a nově 
zní: 
 
Cena díla je stanovena na základě oceněných položkových rozpočtů, které jsou přílohou č. 1 této 
smlouvy a je ve výši: 
  Cena bez DPH              1 163 981,17 Kč 
  DPH 21 %:    244 436,05 Kč     
         Celková cena včetně DPH:            1 408 417,22 Kč     
Zhotovitel je plátcem DPH. 

 
 

III. Závěrečná ujednání 
 

1. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo „Údržba mostu Bynina“ ze dne 24. 7. 2023 se nemění a zůstávají 
v platnosti. 

2. Tento Dodatek č. 1 byl uzavřen v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů (§ 41).  

3. Město Valašské Meziříčí potvrzuje, že uzavření tohoto Dodatku č. 1 bylo schváleno Radou města 
Valašské Meziříčí dne 4. 9. 2023, pod bodem R 24/17. 

4. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) tohoto dodatku a všech údajů 
uvedených v tomto dodatku a jeho případných přílohách na webových stránkách Města Valašské 
Meziříčí, v informačních a organizačních systémech Města Valašské Meziříčí, v registru smluv a 
dalších systémech/registrech dle platných právních předpisů. Smluvní strany prohlašují, že žádná 
část Dodatku č. 1 nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Souhlas udělují dobrovolně a na dobu neurčitou. 

5. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 4 vyhoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží dvě 
vyhotovení.   



6. Na důkaz bezvýhradného souhlasu se všemi ustanoveními tohoto Dodatku č. 1 připojují osoby
oprávněné jednat jménem Smluvních stran, po jeho důkladném přečtení, své vlastnoruční podpisy.

7. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv a stává se nedílnou součástí výše uvedené smlouvy o dílo.

Ve Valašském Meziříčí dne 11. 9. 2023 Ve Valašském Meziříčí dne 6. 9. 2023

………………………………………. ……………………………………
Město Valašské Meziříčí SWIETELSKY stavební s.r.o.

Odštěpný závod: SWIETELSKY stavební s.r.o.

Mgr. Robert Stržínek, starosta
-objednatel-

v. z. PaedDr. Yvona Wojaczková
místostarosta


